
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N . 25 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 202 0 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi per le affissioni di propaganda a coloro 
che partecipano direttamente alla competizione elettorale 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI addi’ DICIANNOVE del mese di  AGOSTO  alle ore 15,45  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore               x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3                                                                               
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: …………………………………………………………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
  Assiste il Segretario Comunale Signor: NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura………………………….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 24  in data 19.08.2020  con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti e 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum ; 
 
Visto l’art. 52 della legge 25.5.1970, n.352 e successive modificazioni, che dispone la 
presentazione di istanze per l’assegnazione di spazi di propaganda diretta con apposita 
domanda alla Giunta entro il 34° giorno antecedente quello di votazione; 
 
Vista la legge 4.4.1956, n.212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Vista la domanda presenta nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi; 
 
Con voti unanimi: 
 

D E L I B E R A  
 

  
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00  di base; 
 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra  in n.1 distinta sezione, avente le dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla sua numerazione a partire 
da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3) di assegnare alla sezione suddetta l’ordine numerico come da prospetto allegato sotto 

la lettera A); 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità  
tecnica del presente atto ai sensi dell’art.49, D. Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 
 

LA GIUNTA 
 
Riscontra l’urgenza di dover provvedere in merito; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
 



 
Allegato “ A” alla delibera n.   25   del 19.08.2020 

 
       N.d’ordine della richiesta e                                                                  
       della sezione di spazi                     DESCRIZIONE                         ANNOTAZIONI                      

 
 
             1                          MOVIMENTO 5 STELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 19.08.2020 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to MAGISTRINI Liliana 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio                        F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura
         
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 19.08.2020 

              IL SEGRETARIO COMUNALE   
       F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura 

______________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  19.08.2020 
al  03.09.2020 
 
Boca, li  19.08.2020 
  

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                       F.to MAGISTRINI Liliana       

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 19.08.2020  
 
Boca, lì  19.08.2020       
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                    F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura 
                                                                                                             

 
 
 
 


